
 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 1 

 

 
 

 
 

RESOLUCION Nº 226/2016 
Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” 

Componente II  
 

Córdoba, martes 14 de Junio  de 2016 

VISTO: 

 
El Plan Nacional de Educación Obligatoria y Formación Docente aprobado por Resolución del 

Consejo Federal de Educación N° 188, 
 
El Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” aprobado por Resolución del 

Consejo Federal de Educación N° 201, 
 
Los Proyectos de Capacitación Docente presentados por la Dirección General de Educación 

Superior en marco del El Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” 
correspondiente al Componente II, 
 

La definición de las competencias correspondientes a cada Ministerio establecidas por la Ley 
Orgánica N° 9454, 

 
La Resolución Provincial de Puntaje de la Secretaría de Educación de la Provincia de Córdoba Nº 

144/16 
 

 

Y CONSIDERANDO:  
 

Que la Dirección General de Educación Superior en el marco del Programa Nacional de 
Formación Permanente “Nuestra Escuela” se encuentra inscripta en el Registro de la R.P.F.D.C. como 
entidad oferente bajo el Nro: 002-012, 

Que los mencionados proyectos fueron presentados en tiempo y forma habiéndose cumplimentado 
con la presentación de la documental e informes finales relacionados con la concreción de las acciones de 
Capacitación, 

Que los mencionados proyectos reúnen los requisitos técnicos, pedagógicos y legales exigidos por 
el Decreto Nro. 1605/03 y las Resoluciones Ministeriales Nro. 1506/ 2003, 1490/ 2003, 76/ 2007, 523/ 2008 y 
398/ 2011, 

Que compete a la Subsecretaría de Estado de Promoción de Igualdad y Calidad Educativa entender 
en lo concerniente a la ejecución de los planes, programas y proyectos de su área, y el ejercicio del poder de 
policía en todo el territorio provincial,  

Que la Subsecretaría de Estado de Promoción de Igualdad y Calidad Educativa se avoca al 
conocimiento y resolución de los asuntos que corresponden a los fines y objetivos de la  Formación Docente 
en el ámbito de la Provincia, 

 
Por ello,   conforme al Artículo 24 del Decreto 2174/ 07 ratificado por Ley 9454, 

 
 

El Subsecretario de Estado de Promoción de Igualdad y Calidad Educativa  
 

del Ministerio de Educación de la Provincia de Córdoba 

 
R E S U E L V E 

 
 

 RED PROVINCIAL DE FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA 
 Santa Rosa 751 – 1º piso. Tel. 0351-4462400.  CÓRDOBA 

 
 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 2 

 

 
 
ART. 1º: Aprobar en la Red Provincial de Formación Docente Continua, el Proyecto de Capacitación docente 
Nro: 002 012-, “EDUCACION VIAL PARA DOCENTES “, con un total de 50 horas reloj de capacitación, de 
modalidad virtual cuyos destinatarios son docentes de Todos los niveles, dictado por el Instituto Nacional 
de Formación Docentes en convenio con entidades Nacionales, en el marco del  Programa Nacional de 
Formación Permanente “Nuestra Escuela” Componente II, otorgándose el correspondiente puntaje a los 
docentes que a continuación se detallan:  
 

Sede: Nº 1 / 2014: Localidad: Córdoba 

Inicio: 10/09/2014 - Finalización: 10/12/2014 

 
Los 129 docentes detallados seguidamente han APROBADO el Proyecto de Capacitación 
Docente: 002 012- "EDUCACION VIAL PARA DOCENTES” reconocido por la Resolución Nro  
226/2016, a saber: 

 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 AGUIRRE, ELSA DANIELA 20.605.067 

2 ARCE, MARIA NOEMI 24.426.708 

3 ASUREY, AYLEN MILENKA 32.861.710 

4 BARRENECHE, GRACIELA 23.911.744 

5 BELEN, ANALIA 28.583.420 

6 BELETTI, JANET PATRICIA 31.382.468 

7 BELTRAMONE, MARIA EUGENIA 20.287.046 

8 BENITEZ, SILVINA MARIANA 28.427.199 

9 BLANCO, NANCY DANIELA 22.225.313 

10 BOIERO, ROMINA BEATRIZ 33.619.098 

11 BORDENAVE, BEATRIZ 22.536.210 

12 BOSCO, MILENA CARLA 34.312.328 

13 BRAIDA, BEATRIZ DEL VALLE 16.721.528 

14 BRAVO, PAOLA VERONICA 29.710.990 

15 BRAVO, SANDRA MARCELA 24.429.819 

16 BREZZO, MARIA VALERIA 24.158.049 

17 CABANELAS, GUILLERMO RAUL 32.678.773 

18 CABRAL, VICTOR MANUEL 26.203.202 

19 CAGNLO, MARIA ELENA 21.013.653 

20 CAMISASSA, JORGE JOSE 29.852.391 

21 CAMPOS, WALTER HUGO 18.216.059 

22 CARBALLO, MONICA DEL VALLE 24.324.092 

23 CARRA, SOFIA 29.079.266 

24 CASTRO MADARIAGA, NORBERTO DANIEL 31.019.472 

25 CEBALLOS, MARCELA PATRICIA 22.384.449 

26 CEDRON, MARIA JOSE 28.655.320 

27 CHAZARRETA, MATILDE VICTORIA 12.802.874 

28 CHILIGUAY, MARINA 28.338.188 

29 CLISSA, KARINA 23.764.832 

30 CORTESE, ROCIO SOLEDAD 30.120.620 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 3 

 

31 COSTANZO, ANDREA JULIETA 21.023.536 

32 DEBERNARDI, MARIANA GUADALUPE 26.728.195 

33 DOMINGUEZ, CLAUDIA SILVINA 22.490.555 

34 ELLENA, VIRGINIA RITA 30.477.048 

35 ESCAMILLA, PAULA ANDREA 24.108.296 

36 ESCUDERO, ANALIA LAURA 29.182.633 

37 FERREIRA, RUTH VIRGINIA 22.567.349 

38 FLORES, SONIA VERONICA 28.850.918 

39 FORMIA, RUBEN VICTOR 23.018.375 

40 FORZANI, FERNANDO RUBEN 24.172.585 

41 FRANCO, ASUNCION MIRIAM 17.841.350 

42 GALERA JAIME, ALICIA BEATRIZ 14.292.697 

43 GALLETTI, MARIA EUGENIA 28.851.085 

44 GANZ, EDELMA ROSALIA 28.837.239 

45 GANZ, EVANGELINA ROSALI 33.020.671 

46 GARZON, ESTELA 22.027.810 

47 GASTALDI, MARIA SOLEDAD 28.455.406 

48 GHEZZI, MARCELA FABIANA 24.109.107 

49 GHI, ADRIANA DE LA MERCED 16.654.627 

50 GOLOCOVSKY, YANINA 27.046.163 

51 GOMEZ, ALBANO 33.647.643 

52 GONZALEZ, ESTELA ANALIA 24.429.485 

53 GONZALEZ, GRACIELA DEL VALLE 14.218.839 

54 GONZALEZ, JORGE 25.625.196 

55 GONZALEZ, MARINA RAFAELA 20.503.985 

56 GUSMAR, PATRICIA SOLEDAD 26.861.414 

57 GUTIERREZ, DARDO EMANUEL 35.018.167 

58 HERRADOR, AIDA 16.654.163 

59 HIDALGO, VANESA ALEJANDRA 27.837.657 

60 JAIME, MARTHA SUSANA 18.324.162 

61 JUAREZ, SONIA MERCEDES 23.267.217 

62 KAEN, RAQUEL INES 11.366.672 

63 LARREGOLA, MARIANA INES 28.248.495 

64 LE BIHAN, ALICIA MABEL 16.856.289 

65 LEDESMA, ALEJANDRA VERONICA 22.104.050 

66 LEDESMA, CARINA JUDITH 29.584.266 

67 LEON, LETICIA 27.046.159 

68 LIGORRIA, CRISTINA SOLEDAD 36.131.929 

69 LITVINOFF, LUCIA 30.844.355 

70 LONDERO, ELIO ORLANDO 28.651.242 

71 LUDUEÑA, NOELIA MARIANA 31.844.161 

72 LUEIRO, ERICA 22.560.930 

73 MAGALLANES, CLAUDIA 16.633.614 

74 MALDONADO, ESTELA ANTONIA 18.014.764 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 4 

 

75 MANNA, PATRICIA ALEJANDRA 17.341.920 

76 MANSILLA, CLAUDIA ALEJANDRA 17.842.012 

77 MARTINEZ, MARCELA BEATRIZ 18.053.472 

78 MILATICH, RAFAEL FERNANDO 23.758.235 

79 MIRANDA, VIVIANA ROSA 18.341.855 

80 MOLINA, ESTEBAN GABRIEL 26.404.371 

81 MOLINA, HUGO ROBERTO 14.290.972 

82 MOREAU, MARIA FERNANDA 18.174.155 

83 MOSCA, LORENA 27.423.606 

84 NASSIF, SOFIA SOLEDAD 35.528.780 

85 NIEVA, DANIEL GUSTAVO 23.990.824 

86 NOBLIA, MARIA CONSTANZA 22.847.318 

87 OLIVERA, PAULO CESAR 27.837.565 

88 ORORBIA, LAURA ADRIANA 18.247.927 

89 ORTIZ, ANA 29.473.003 

90 ORTIZ, ELIZABETH SILVINA GABRIELA 21.355.819 

91 OTAZUA, ELENA 12.625.670 

92 PARRELLO, MARIANELA ELIZABETH 34.909.833 

93 PAUTASSO, FLORENCIA DOMINGA 28.477.162 

94 PERETTI, MARISA ADRIANA 23.231.547 

95 PERETTI, SONIA MARINA 23.231.546 

96 PEREYRA, MARCELA ALEJANDRA 29.207.210 

97 POCHETTINO, NOELIA ALEJANDRA 31.007.763 

98 PREGOT, PAOLA MARINA 29.063.954 

99 QUEVEDO, VICTOR HUGO 14.747.962 

100 QUIROGA, LUIS EMILIO 31.356.757 

101 QUIROGA, NATACHA EUGENIA 25.344.146 

102 RAMASIGLIA, PAOLA 28.652.249 

103 RIBOT, SUSANA CAROLINA 24.292.960 

104 RICCI, PAULA ANDREA 31.705.025 

105 RIOS, MARIA ALEJANDRA 24.691.070 

106 ROBLES, CLAUDIA LILIAN 17.133.559 

107 RODRIGUEZ, EMANUEL 29.417.144 

108 RODRIGUEZ, GABRIELA DEL VALLE 30.843.365 

109 RODRIGUEZ, HORACIO CARLOS 23.636.378 

110 ROJAS, MARICEL ALICIA 25.493.366 

111 ROLDAN, CAROLINA 28.851.074 

112 ROMERO, ANA RAQUEL 22.699.684 

113 ROSALES, SUSANA INES 18.370.691 

114 ROSSO, PAOLA SOLEDAD 30.645.213 

115 SADA, SOFIA 36.631.416 

116 SANCHEZ RICCI, LORENA VERONICA 24.274.070 

117 SANCHEZ, MARIA LAURA 25.145.274 

118 SARAVIA, MAGDALENA DEL VALLE 22.969.785 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 5 

 

119 SILVANE, DARIO ALBERTO 20.208.990 

120 SILVETTI, NOELIA NIEVES 24.073.138 

121 SORIA, ROCIO 27.013.244 

122 TELLO, ADRIANA MERCEDES 16.404.138 

123 TORCELLO, MARIA EUGENIA 18.016.522 

124 TRUCCO, LEONOR MARIA LUISA 17.555.437 

125 VARELA, ESTHER NOELIA 28.651.379 

126 VEGA, GABRIEL EZEQUIEL 33.603.740 

127 VELEZ, CLAUDIA ROXANA 25.172.054 

128 VILLAFAÑEZ, KARINA PAOLA 25.080.111 

129 ZBASNIK, MARINA BELEN 26.814.744 

 

 

 

 

ART. 2º: Aprobar en la Red Provincial de Formación Docente Continua,  el Proyecto de Capacitación 
docente Nro: 002 012-, “FORMACION PARA PRECEPTORES“, con un total de 50 horas reloj de 
capacitación, de modalidad virtual cuyos destinatarios son de Docentes de Nivel Secundario, dictado por el 
Instituto Nacional de Formación Docentes en convenio con entidades Nacionales, en el marco del  
Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” Componente II, otorgándose el 
correspondiente puntaje a los docentes que a continuación se detallan:  
 
 

Sede: Nº 1 / 2014: Localidad: Córdoba  

Inicio: 10/09/2014 Finalización: 10/12/2014 

 
Los 03 docentes detallados seguidamente han APROBADO  el Proyecto de Capacitación 
Docente: 002 012- "FORMACION PARA PRECEPTORES” reconocido por la Resolución Nro  
226/2016, a saber: 

 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 AYALA CHAVEZ, JUAN DANIEL 34.103.851 

2 SERPEZ, MONICA EDITH 12.640.479 

3 TOMASSINI, MARIA NOEL 33.388.560 
 

 
Sede: Nº 2 / 2015: Localidad: Córdoba  

Inicio: 13/02/2015 - Finalización: 15/05/2015 

 
Los 86 docentes detallados seguidamente han APROBADO el Proyecto de Capacitación Docente: 
002 012- " FORMACION PARA PRECEPTORES” reconocido por la Resolución Nro  226/2016, a 
saber: 

 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 AGÜERO PARTYKA, MELANIA SOLEDAD 38.646.696 

2 AGUIRRE LIBRAMENTO, ANDREA VANESA 33.792.281 

3 ALESSANDRINI, GUILLERMO 23.460.739 

4 ARANDA, VICTORIA 31.220.490 

5 ARAOZ, MAGALI 32.506.716 

6 ARCE, MARIANO ANDRES 31.220.674 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 6 

 

7 ARCE, PAOLA DANIELA 23.170.798 

8 ARGUELLO, CARMEN ADRIANA 21.406.795 

9 ASIS, CAROLINA IRIS 23.231.532 

10 BALDACCINI, FLORENCIA 32.786.916 

11 BARBERIS, VANESA PAULA LUJAN 23.345.687 

12 BARBERO, FIAMMA SUYAI 35.670.363 

13 BARRENECHE, GRACIELA 23.911.744 

14 BARRIONUEVO, PABLO GABRIEL 28.491.851 

15 BASUALDO, ADRIANA DEL VALLE 20.084.055 

16 BOGGIONE, JUAN CARLOS 24.089.137 

17 BOVIO, MIRIAM MARINA 16.959.892 

18 BRUERA, LUCRECIA DEL VALLE 28.474.785 

19 BUSTAMANTE, ANALIA VERONICA 29.267.544 

20 CACERES, GLORIA ELIZABETH 13.408.610 

21 CARBALLO, MONICA DEL VALLE 24.324.092 

22 CARROZZA, MARIELA NORA 17.525.472 

23 CEJAS, ROXANA ANABELA 35.965.696 

24 CORONEL, MARIA TERESA 12.333.512 

25 COTELLA, GISELA SOLEDAD 27.448.995 

26 DIAZ, JOSE LUIS 31.558.900 

27 FERREIRA, RUTH VIRGINIA 22.567.349 

28 FRANCOIS, VANESA IVANA 24.333.296 

29 GALLARDO, GLADYS MARISA 24.049.788 

30 GANIM, SERGIO GABRIEL 29.475.729 

31 GARCIA, FERNANDO 27.543.121 

32 GARCIA, HILDA SUSANA 17.628.382 

33 GIGENA, MARIBEL ROCIO 31.222.910 

34 GIGENA, VANESA SILVANA 26.089.527 

35 GONZALEZ, PAULA ANDREA 27.424.694 

36 GURRIERI, CLAUDIA MARISA 20.804.068 

37 GUTIERREZ, MARIA JOSE 25.286.985 

38 GUZMAN,VANESA NATALIA 27.198.283 

39 JUAREZ, MARIA DEL VALLE 14.546.788 

40 JUAREZ, SONIA MERCEDES 23.267.217 

41 LAMBERTI, EVELINA MARIEL 31.085.658 

42 LAVINI, VANESA MARIANA 26.862.298 

43 LERDA, SILVANA MARIA 25.236.320 

44 LLANOS, SANDRA DAMIANA 17.462.980 

45 LOYOLA, ANGEL NORBERTO 24.607.920 

46 LUDUEÑA, MARIA FERNANDA 14.892.154 

47 LUJAN, CARLA MILENA 28.614.041 

48 LUJAN, HILDA MARISEL 18.058.973 

49 MANSOR, ANDREA VERONICA 29.101.170 

50 MARQUEZ, EVANGELINA 28.186.569 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 7 

 

51 MARTEL, WILSON DAMIAN 34.429.040 

52 MICHEL, ALICIA DANIELA 22.125.854 

53 MILATICH, RAFAEL FERNANDO 23.758.235 

54 MINGUEZ, CLAUDIA FABIANA 14.934.740 

55 MOLINA, GONZALO EDUARDO 31.558.357 

56 MOLINA, HUGO ROBERTO 14.290.972 

57 MONSERRAT, BARBARA 33.598.776 

58 MORON, MARIA CECILIA 27.014.795 

59 NAUSNERIS ZAVALA, VALERIA SOFIA 32.373.848 

60 NAVARRETE, MELANIE ANABEL 36.138.671 

61 NICOLOSI, LILIANA ESTER 13.984.826 

62 NUÑEZ, MARIA VICTORIA 33.223.285 

63 OLMEDO, MONICA LILIANA 22.114.387 

64 ORORBIA, LAURA ADRIANA 18.247.927 

65 PALTRINIERI FISSORE, ANTONELLA 34.440.664 

66 PAREDES, ADRIANA ALEJANDRA 17.158.741 

67 PENALBA, MARINA ALEJANDRO 34.052.006 

68 PRADDAUDE, GASTON 31.057.515 

69 PUCHETA, MARIA ISABEL 18.104.009 

70 RAMIREZ, PATRICIA MABEL 23.939.370 

71 SALAS, GONZALO MARTIN 36.535.134 

72 SANTUCHO, TOMAS BARTOLOME DEL VALLE 13.535.191 

73 SEHRINGER, CATALINA 23.796.186 

74 SILIANO, MARCELO ANDRES 26.519.818 

75 SMUTT, ERIKA 30.846.339 

76 SOLIS, DEBORA 33.389.494 

77 SOTO, VANINA VANESA 29.149.507 

78 STAGNARI, MARIA LAURA 22.160.135 

79 SULKO, KAREN AYELEN 37.873.285 

80 TASCHOWSKY, VANESA CRISTINA 30.499.077 

81 TAVECCHIO, WALTER DARIO 29.729.335 

82 TORRES, HUMBERTO ARIEL 32.569.962 

83 UBOLDI, YESICA NOELIA 33.415.045 

84 VEGA ARIZA, FLORENCIA MAGALI 35.579.465 

85 ZAMPETTI, SANDRA VIRGINIA 17.382.909 

86 ZAPATA, DIEGO EDUARDO 28.115.608 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 8 

 

ART. 3°: Aprobar en la Red Provincial de Formación Docente Continua, el Proyecto de Capacitación docente 
Nro: 002 012-, “LA INTERVENCION EDUCATIVA EN SITUACIONES COMPLEJAS EN LAS ESCUELAS. 
LA GUIA FEDERAL DE ORIENTACIONES “, con un total de 50 horas reloj de capacitación, de modalidad 
VIRTUAL cuyos destinatarios son de Docentes de Todos los niveles, dictado por el Instituto Nacional de 
Formación Docentes en convenio con entidades Nacionales, en el marco del  Programa Nacional de 
Formación Permanente “Nuestra Escuela” Componente II, otorgándose el correspondiente puntaje a los 
docentes que a continuación se detallan:  
 
 
 

Sede: Nº 1 / 2015: Localidad: Córdoba  

Inicio: 10/09/2014 Finalización: 10/12/2014 

 

Los 32 docentes detallados seguidamente han APROBADO  el Proyecto de Capacitación 
Docente: 002 012- “LA INTERVENCION EDUCATIVA EN SITUACIONES COMPLEJAS EN LAS 
ESCUELAS. LA GUIA FEDERAL DE ORIENTACIONES” reconocido por la Resolución Nro  
226/16, a saber: 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 ABREGU, ALICIA EDITH 16.684.887 

2 AGUILAR, PATRICIA ROXANA 31.997.156 

3 ARCE, ANA CECILIA 29.237.972 

4 BAZAN, BEATRIZ DE LOS ANGELES 21.627.259 

5 BERRETTA, MARIA MARTA 17.845.808 

6 BLANGINO, BEATRIZ DEL VALLE 24.404.604 

7 DIAZ, NORA 23.459.306 

8 GENERO, JORGELINA MARIA 23.577.540 

9 GONZALEZ, DIANA ANDREA 22.124.465 

10 GROSSO, ANDREA 17.203.141 

11 GUDIÑO, GUSTAVO 20.083.380 

12 LAZARO, JOSE LUIS 16.349.644 

13 LOZA, MARCELA MARIA LUZ 23.536.556 

14 MALAN, ANA MARIA 16.484.110 

15 MARTINEZ, JUAN PABLO 30.754.943 

16 MONTIEL, LAURA ANDREA 28.651.442 

17 MORENO, ADRIANA ROSA 13.568.917 

18 NIEVA, NILDA JOSEFA 14.298.169 

19 ORONA, MARIELA EVANGELINA 27.869.654 

20 PIEROTTI, CAROLINA LUZ 23.110.081 

21 PONCE IMBARRATA, PAULA ANDREA 22.792.746 

22 RAMOS, MARIA ROSANA 16.013.571 

23 ROSS, MARIA CAROLINA 26.313.128 

24 SAMIZ, MABEL LILIANA 16.169.556 

25 SMITH, MARCELA ELIZABETH 21.671.019 

26 SORIA, SILVIA BEATRIZ 22.664.123 

27 TAPIA, CRISTINA NOEMI 31.733.772 

28 TAVELLA, MARIA GISELA 28.580.369 

29 TURLIONE, NATALIA ALICIA 30.002.644 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 9 

 

30 VAZQUEZ, MARIA MANUELA 33.958.220 

31 VECCHIET, MARIA CELESTE 27.326.815 

32 VILLALBA MALDONADO, ROSANA DEL VALLE 20.605.089 
 
 
 
 

Sede: Nº 2 / 2015 Localidad: Córdoba 

Inicio: 13/02/2015 - Finalización: 15/05/2015 

Los 125 docentes detallados seguidamente han APROBADO  el Proyecto de Capacitación Docente: 
002 012- " LA INTERVENCION EDUCATIVA EN SITUACIONES COMPLEJAS EN LAS ESCUELAS. 
LA GUIA FEDERAL DE ORIENTACIONES” reconocido por la Resolución Nro  226/2016, a saber: 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 AGUILERA, SILVIA ELIZABETH 20.351.750 

2 AGUIRRE, MONICA ALEJANDRA 17.386.792 

3 ALIAS, LUCILA MARIA 20.144.818 

4 ALIS, YAMILE TAMARA 27.657.460 

5 ALTAMIRANO, CLAUDIA PATRICIA 13.374.486 

6 AMBROSIG, FERNANDA 24.173.210 

7 ARAMBURU, DANIELA 25.941.887 

8 ARGAÑARAS OLMOS, ANAHI SABRINA 35.109.729 

9 ARGAÑARAZ, IVANA LAURA 26.369.976 

10 ARTICO, IVANA 24.003.197 

11 AYEN, ADRIANA BEATRIZ 18.173.854 

12 BARBUY, SERGIO OSCAR 21.655.165 

13 BARRIONUEVO, LILIANA BEATRIZ 18.015.529 

14 BAUDINO, PATRICIA SARA 16.484.093 

15 BOGADO, LAURA PATRICIA 17.159.051 

16 BONO AIMINO, ELIZABETH 22.561.525 

17 BONVILLANI, CAROLINA 17.921.802 

18 BROWN, PATRICIA ALEJANDRA 27.394.796 

19 BRUNO, JULIETA 34.128.027 

20 BURCHERI, MARIA ELEONORA DEL VALLE 25.080.866 

21 CABRAL, VICTOR MANUEL 26.203.202 

22 CACADE, CLAUDIA ELIZABETH 17.948.771 

23 CARRANZA, RAMONA JOSEFINA 21.406.431 

24 CASALIS, CLAUDIA SONIA 20.683.037 

25 CASTRO, NELIDA TERESA 16.156.884 

26 CAVALLI, SILVIA SUSANA 16.424.119 

27 CERVANTES, MARIA ANTONELLA 35.894.637 

28 CERVELLI, MARIA BELEN 31.058.063 

29 CHOQUE, FELIPA DEL VALLE 12.874.452 

30 COMOGLIO, GLADYS GISELLE 36.603.137 

31 CORTESE, ROCIO SOLEDAD 30.120.620 

32 CUAGLIA, ALICIA JACQUELINE 16.157.747 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 10 

 

33 DE VICENSO, ELISA BEATRIZ 22.607.438 

34 DECARA, MIRIAM CECILIA 23.940.440 

35 DIAZ, MARIA LUISA 21.398.801 

36 DOMINGUEZ, NOELIA ELI 32.372.561 

37 DROETTA, CINTIA JANET 35.668.375 

38 ELLENA, VALERIA RITA 30.477.049 

39 ELLENA, VIRGINIA RITA 30.477.048 

40 ENRICI, CECILIA ALEJANDRA 17.111.844 

41 ESCUDERO SCHEFER, STEFANIA 33.411.661 

42 ESTERLIZI, ERICA ROMINA 27.248.612 

43 FASSI, ALEJANDRA CECILIA 20.395.135 

44 FELIPPA, MARICEL ADRIANA 22.218.499 

45 FERNANDEZ MOHN, MARYSOL 31.843.006 

46 FERNANDEZ MONGAUT, JAVIER 29.615.699 

47 FERRERO, CARINA ALEJANDRA 25.930.177 

48 FERREYRA, IVANA VANESA 27.490.446 

49 FERREYRA, MARISA DEL CARMEN 32.446.374 

50 FORNERIS, EVANGELINA LILIANA 28.844.885 

51 FREYRE, CARLA SOLEDAD 25.862.668 

52 GABUTTI, MARIA FLORENCIA 35.544.835 

53 GALVAN DAVICO, NATALIA DESIRE 34.188.175 

54 GARCIA, JIMENA 32.097.833 

55 GAUNA, FERNANDO MIGUEL 30.383.046 

56 GAY, VERONICA 27.869.558 

57 GERBALDO, LORENA 32.739.628 

58 GHI, LAURA ANAHI 25.074.881 

59 GOITIA, LUISA DELIA DEL MILAGRO 22.035.581 

60 GONZALEZ, ,IRIAM LILIANA 17.704.148 

61 GONZALEZ, GRACIELA DEL VALLE 14.218.839 

62 GONZALEZ, MARIA LILIANA 20.066.843 

63 GROSSO, MABEL DE LOS ANGELES 16.856.732 

64 HERNANDEZ, CINTIA VANESA 32.259.949 

65 HERRERA, FLAVIA VERONICA 25.038.560 

66 HERRERA, SANDRA DEL VALLE 20.603.936 

67 LARREGOLA, MARIA NOELIA 24.304.874 

68 LIPARI, SUSANA AURORA 14.292.243 

69 LOBO, MARCELO DANIEL 21.944.230 

70 LOPEZ, MARIA JULIETA 31.104.496 

71 LOPEZ, SILVIA SUSANA 17.679.267 

72 MACHUCA, LILIANA 27.219.776 

73 MANZOTTI, ANTONELA GISELA 35.134.403 

74 MARTIN, MARIA SOLEDAD 25.336.997 

75 MARTINEZ GUDERZO, PAULA ANDREA 26.815.107 

76 MARTINEZ, MARCELA BEATRIZ 18.053.472 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 11 

 

77 MCIBOB, MARIA CLAUDIA 16.903.410 

78 MELLIA, BETTINA DEL MILAGRO 24.703.261 

79 MOLINA, VANESA DE LAS MERCEDES 30.731.743 

80 MORELL, MARIA DEL PILAR 26.112.683 

81 MORELLO, RITA DEL VALLE 18.491.565 

82 NAKAYAMA, PAULA 25.547.669 

83 NEGRI, NATALIA 23.816.746 

84 NIETO, CANDELA SOLEDAD 36.142.956 

85 NIEVA, JORGELINA ANDREA 36.925.325 

86 NORIEGA, MARIA EUGENIA 18.061.324 

87 ORONA, GISELLA VIRGINIA 31.996.671 

88 OVIEDO, LAURA MARISA 29.783.688 

89 PAEZ, SUSANA LORNA 28.478.935 

90 PARDO, PAOLA VERONICA 26.815.778 

91 PERELLO, DANIELA 21.394.406 

92 PEREYRA, ANALIA LILIAN 22.843.094 

93 PEREYRA, LAURA ALEJANDRA 20.829.018 

94 PEREZ PELLETIER, BRENDA SOLEDAD 33.634.316 

95 PIEDRA, ELIZABETH 25.141.493 

96 PINTO, ANDREA DEL VALLE 23.990.791 

97 PODESTA, SUSANA MARIA 10.682.786 

98 PRADO, VERONICA ANDREA 26.514.243 

99 PUIG TOGNETTI, FIORELLA ROMINA 33.034.324 

100 QUERRO, ROMINA 26.723.257 

101 RIOS, MARIA FLORENCIA 25.755.739 

102 ROCCA, MARIANA BEATRIZ 31.645.567 

103 RODRIGUEZ, SILVIA ALEJANDRA 21.022.748 

104 ROLDAN, ANDREA PAOLA 25.918.831 

105 ROSCIONI, CAROLINA 29.260.767 

106 ROTH, EVELIN TERESITA 29.710.667 

107 SADA, SOFIA 36.631.416 

108 SANNA, MARIA DE LOS REMEDIOS 16.269.836 

109 SIGMARINGO, MARIANA 20.372.084 

110 SUAREZ, NATALIA BELEN 27.752.748 

111 TEJEDOR, NORA JULIA 14.624.717 

112 TOLOZA, MARIA LUCIA 32.570.585 

113 TORRES, MELANIA HORTENSIA 14.183.536 

114 VALEK, ANDREA MARINA 30.709.732 

115 VALLEJO, ALICIA MONICA 23.197.216 

116 VAQUINSAY, MARIA ISABEL 22.255.257 

117 VARELA, LUIS GONZALO 16.731.666 

118 VECINO, MARIBEL 27.389.801 

119 VIDELA, MARIA LAURA 30.474.875 

120 VILLARROEL, RUTH NATALIA 29.182.751 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 12 

 

121 VILLARROYA, CARMEN DEL PILAR 17.511.746 

122 YLLANES, YOLANDA DEL VALLE 20.869.931 

123 ZARATE, MERIA ELINA 30.096.560 

124 ZIRALDO, GUADALUPE 23.763.430 

125 ZIRALDO, MARIANELA 25.247.028 
 
 
 
ART. 4º: Aprobar en la Red Provincial de Formación Docente Continua,  el Proyecto de Capacitación 
docente Nro: 002 012, “Orientación vocacional en la escuela secundaria “, con un total de 50 horas reloj 
de capacitación, de modalidad VIRTUAL cuyos destinatarios son de Docentes de Nivel Secundario, dictado 
por el Instituto Nacional de Formación Docentes en convenio con entidades Nacionales, en el marco del  
Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” Componente II, otorgándose el 
correspondiente puntaje a los docentes que a continuación se detallan:  
 

Sede: Nº 1 / 2015:  Localidad: Córdoba  

Inicio: 10/09/2014 Finalización: 10/12/2014 

Los 3 docentes detallados seguidamente han APROBADO el Proyecto de Capacitación Docente: 
002 012- “Orientación vocacional en la escuela secundaria” reconocido por la Resolución Nro  
226/2016, a saber: 

 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 ABATI, MARCELA BELEN 24.691.866 

2 GANGOSO, MARIA SOLEDAD 23.461.199 

3 MORELLO, RITA DEL VALLE 18.491.565 
 

 

 

Sede: Nº 2 / 2015 Localidad: Córdoba 

Inicio: 30/07/2015 Finalización: 30/10/2015 

Los 67 docentes detallados seguidamente han APROBADO el Proyecto de Capacitación Docente: 
002 012- " Orientación vocacional en la escuela secundaria” reconocido por la Resolución Nro  
226/2016, a saber: 

 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 AGUADO, IVANA ANALIA 23.206.714 

2 AIMAR, NANCY 25.490.115 

3 ALBECIANO, BETIANA 32.249.618 

4 ALTAMIRANO ARAOZ, MARIA ETELVINA 25.457.317 

5 AMANTE, BETIANA BELEN 27.897.885 

6 ARCE, ANA CECILIA 29.237.972 

7 ARCE, NATALIA ANDREA 24.367.631 

8 BELLONE CECCHIN, MARIA EUGENIA 32.629.589 

9 BERAZATEGUI, ROCIO AYELEN 31.483.532 

10 BOLTON, YANINA PATRICIA 28.657.738 

11 BORGOGNONE, LAURA BEATRIZ 25.349.540 

12 BRITOS, NELSON ROQUE 21.402.778 

13 CABANELAS, GUILLERMO RAUL 32.678.773 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 13 

 

14 CAGNASSO, ANTONELLA MARIA 33.612.230 

15 CANALE, NATALIA RITA 25.698.069 

16 CARBALLO, MARIA JOSE 20.873.661 

17 CARDELLI, LILIANA MARIA 12.742.002 

18 CASTAÑEIRA, VERONICA CARLA 21.394.425 

19 CRAVERO, ROMINA 32.363.593 

20 DEAMBROGIA, GISELA BELEN 31.692.387 

21 DELGADO, MARIA SOLEDAD 32.646.751 

22 DIAZ, MARIA VERONICA 24.547.358 

23 DORNAUF, IVANNA GISELA 23.684.582 

24 ECHAVE, LUCIANA BELEN 30.013.599 

25 FERNANDEZ, MARIA FABIANA 20.869.838 

26 FRASSA, CECILIA INES 25.141.321 

27 FRUSCO, NATALIA DANIELA 29.716.277 

28 GALLO, FRANCO JORGE ALBERTO 28.583.402 

29 GARCIA, JOHANA MELANI 33.969.639 

30 GASTALDI, SAMANTA VANINA 31.023.446 

31 GHIBAUDO, MARIANGEL 3.114.259 

32 GIACINTI, FABIANA 21.929.056 

33 GOMEZ, JIMENA BEATRIZ 26.351.577 

34 HERNANDEZ, RICARDO MATIAS 34.293.173 

35 HIRIGOYEN, MARIA AMELIA 30.112.164 

36 LEGNINI, SILVIA BELEN 27.502.496 

37 LETONA, MARIA JULIA 32.900.985 

38 LLADOS, GABRIELA 27.958.272 

39 LONDERO, ELIO ORLANDO 28.651.242 

40 LOPEZ, NATALIA KARINA 30.368.112 

41 LUNA, LUIS REYNALDO JUAN 14.041.862 

42 MADERA, MARIA INES DEL VALLE 28.432.665 

43 MARCUZZI, MARIELA ALEJANDRA 22.764.162 

44 MARTINO, MARCELA VERONICA 24.521.865 

45 MELANI, MARIA SANDRA 16.903.800 

46 MELGAR, MARIA FERNANDA 30.090.138 

47 MICHELUTTI, LILIAN MARCELA 17.627.274 

48 MONIER, CECLIA ROMINA 31.632.873 

49 MORES FABBRO, ROXANA DEL LUJAN 33.391.381 

50 MUSSI, MARIA GISELE 32.649.733 

51 NIETO, LORENA ELIZABET 29.622.678 

52 OVIEDO, VANESA JESICA DEL VALLE 30.705.134 

53 PAVIOLO, VANINA 25.002.912 

54 PEREZ DOPAZO, MARTHA VIVIANA 23.821.145 

55 POMINI, ARIADNA TAMARA 32.000.354 

56 PRIEGUE, MARIA CRISTINA 21.003.629 

57 RIVADERA, ERNESTO LUIS 12.393.370 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 14 

 

58 RODRIGUEZ, LILIANA BEATRIZ 23.243.658 

59 SACCHI, EVELYN MELINA 35.870.429 

60 SAN EMETERIO, EMILSE 32.240.334 

61 SANCHEZ, VANESA DEL CARMEN 31.104.569 

62 SOCCOL, VALERIA MARINA 31.405.942 

63 SURIANA, MARIA GABRIELA 18.539.810 

64 VILAR, MIRIAM ALEJANDRA 23.871.232 

65 VILLALBA, PATRICIA 21.554.476 

66 VISENTINI, ANA BEATRIZ 17.382.890 

67 ZURITA, VANINA ELIIZABETH 33.952.606 
 
 
 
ART. 5º: Aprobar en la Red Provincial de Formación Docente Continua, el Proyecto de Capacitación docente 
Nro: 002 012-, “SEMINARIO DE INMIGRACION, DIVERSIDAD Y DERECHOS HUMANOS “, con un total de 
50 horas reloj de capacitación, de modalidad VIRTUAL cuyos destinatarios son de Docentes de Nivel 
Secundario, dictado por el Instituto Nacional de Formación Docentes en convenio con entidades 
Nacionales, en el marco del  Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” 
Componente II, otorgándose el correspondiente puntaje a los docentes que a continuación se detallan: 
 

Sede: Nº 1 / 2015: Localidad: Córdoba 

Inicio: 10/09/2014 - Finalización: 10/12/2014 

 
Los 15 docentes detallados seguidamente han APROBADO el Proyecto de Capacitación Docente: 
002 012- " SEMINARIO DE INMIGRACION,DIVERSIDAD Y DERECHOS HUMANOS” reconocido 
por la Resolución Nro  226/2016, a saber: 
 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 ARAMBURU, DANIELA 25.941.887 

2 BARBUY, SERGIO OSCAR 21.655.165 

3 BELTRAMO, LILIANA MONICA 14.550.426 

4 CABANELAS, GUILLERMO RAUL 32.678.773 

5 CARRIZO, MARIA EUGENIA 31.104.162 

6 CLISSA, KARINA 23.764.832 

7 ESCAMILLA, PAULA ANDREA 24.108.296 

8 LA ROCCA, MARTIN JAVIER 28.653.038 

9 MARTINEZ, MARIA FABIANA 17.842.909 

10 MOLINA, VANESA 30.731.743 

11 PALACIOS MARQUEZ, CLAUDIA ERICA 22.774.193 

12 PAUTASSO, ALICIA DEL CARMEN 20.079.701 

13 QUIROGA, ERICA ESTEFANIA 30.125.433 

14 SIGNORETTI, LILIANA GRACIELA 16.575.223 

15 VARGAS, GISELA 29.715.933 
 
 
 
 
 
 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 15 

 

 
 
ART. 6º: Aprobar en la Red Provincial de Formación Docente Continua,  el Proyecto de Capacitación 
docente Nro: 002 012-04, “HOLOCAUSTO Y GENOCIDIOS EN EL SIGLO XX “, con un total de 50 horas 
reloj de capacitación, de modalidad VIRTUAL cuyos destinatarios son de Docentes de Nivel Secundario, 
dictado por el Instituto Nacional de Formación Docentes en convenio con entidades Nacionales, en el 
marco del  Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” Componente II, 
otorgándose el correspondiente puntaje a los docentes que a continuación se detallan: 
 
 

Sede:  Nº 1 / 2015: Localidad: Córdoba 

Inicio: 13/02/2015 - Finalización: 15/05/2015 

 
Los 15 docentes detallados seguidamente han APROBADO  el Proyecto de Capacitación Docente: 
002 012- " HOLOCAUSTO Y GENOCIDIOS EN EL SIGLO XX” reconocido por la Resolución Nro  
813/ 2015, a saber: 

 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 BOCCA, PAOLA GLADIS 34.669.306 

2 BOTELLO, HORACIO GALO 28.321.148 

3 BROARDO, MELISA 33.881.300 

4 CASERO, ANALIA VERONICA 28.705.940 

5 CATENA, LAURA 33.529.348 

6 FERREYRA, MATIAS EZEQUIEL 35.471.760 

7 GARCIA, GABRIELA INES 27.173.706 

8 GRAUPERA, MARIA DEVON 36.161.259 

9 HOHBERG, RODOLFO ANTONIO 23.295.354 

10 JUAREZ, MARIA ANDREA 27.869.895 

11 RUEDA, NOELIA ASUNCION 34.606.846 

12 SALGUERO, FLORENCIA BELEN 33.975.313 

13 SALGUERO, VANESA 31.844.865 

14 SARACHO, JULIO DAMIAN 27.476.737 

15 VEGA, GABRIEL EZEQUIEL 33.603.740 
 
 
 
ART. 7º: Aprobar en la Red Provincial de Formación Docente Continua,  el Proyecto de Capacitación 
docente Nro: 002 012-, “Memoria, Identidad y Democracia en el Nivel Inicial “, con un total de 50 horas 
reloj de capacitación, de modalidad VIRTUAL cuyos destinatarios son de Docentes de Nivel Inicial, dictado 
por el Instituto Nacional de Formación Docentes en convenio con entidades Nacionales, en el marco del  
Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” Componente II, otorgándose el 
correspondiente puntaje a los docentes que a continuación se detallan: 
 
 
 
 

Sede: Nº 1 / 2015 Localidad: Córdoba 

Inicio: 13/02/2015 Finalización: 15/05/2015 

Los 14 docentes detallados seguidamente han APROBADO  el Proyecto de Capacitación Docente: 
002 012- " Memoria, Identidad y Democracia en el Nivel Inicial” reconocido por la Resolución Nro  
226/2016, a saber: 

 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 16 

 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 AGUIRRE, MILDRED DEL VALLE 28.344.312 

2 ALVAREZ, ANDREA 35.673.085 

3 BAQUE, STEFANIA 38.337.563 

4 DE LA COLINA, CARMEN 27.246.397 

5 FERNANDEZ, CARLA 34.429.313 

6 GIL, ALEJANDRA FABIANA 18.176.362 

7 LOSSANO, CLAUIDA MERCEDES 32.873.409 

8 LUDUEÑA, CECILIA BEATRIZ 37.821.873 

9 PEREZ, PRISCILA EUNICE MELODI 31.355.961 

10 SARANDON, ESTEFANIA CAROLINA 33.325.161 

11 SERRANO, MARIA ESTER 27.228.434 

12 SUAREZ, MARIANA 24.617.844 

13 VAZQUEZ, LILIANA 11.187.395 

14 ZARATE, MARIANGELES 30.392.905 
 
 
ART. 8º: Aprobar en la Red Provincial de Formación Docente Continua, el Proyecto de Capacitación docente 
Nro: 002 012-, “DERECHOS HUMANOS EN LA ESCUELA “, con un total de 50 horas reloj de capacitación, 
de modalidad VIRTUAL cuyos destinatarios son de Docentes de Nivel Secundario, dictado por el Instituto 
Nacional de Formación Docentes en convenio con entidades Nacionales, en el marco del  Programa 
Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” Componente II, otorgándose el correspondiente 
puntaje a los docentes que a continuación se detallan: 
 

Sede: Nº 1 / 2015 Localidad: Córdoba 

Inicio: 30/07/2015 Finalización: 30/10/2015 

Los 21 docentes detallados seguidamente han APROBADO  el Proyecto de Capacitación Docente: 
002 012-" DERECHOS HUMANOS EN LA ESCUELA” reconocido por la Resolución Nro  226/2016, a 
saber: 

 

ORDEN APELLIDO NOMBRES DNI 

1 BAIMA  MARIANA RITA ASUNCION 23.194.793 

2 BALDANI  JIMENA AYELEN 32.816.255 

3 BARRERA  LEONOR GRACIELA 16.062.970 

4 BERTOTTI  LUCIA MARIA 30.604.885 

5 ESPINDOLA  ALDANA 24.659.030 

6 FERNANDEZ  BIBIANA MARICEL 23.062.989 

7 FERROCCHIO  BETIANA ISABEL 28.378.781 

8 FUNES  MATIAS EZEQUIEL 30.990.140 

9 GILARDONI  ALEJANDRA NOEMI 27.749.453 

10 GUALTIERI  MARIANA 35.213.618 

11 MACHUCA  LILIANA SOLEDAD 27.219.776 

12 MAGNAGO  MARIA BELEN 33.596.371 

13 MONIER  CECILIA ROMINA 31.632.873 

14 MOYA  MARIA ANTONELLA 35.529.479 

15 ORONOZ  LORENA BEATRIZ 26.385.951 

16 OZAN  PAULA 34.797.152 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 17 

 

17 PICCA  MARIA VICTORIA 32.772.277 

18 PINOTTI  SILVANA 26.643.515 

19 PODESTA  SUSANA MARIA 10.682.786 

20 SANCHEZ  BEATRIZ DEL CARMEN 31.945.791 

21 SOTO  DIANA MARINA 34.972.719 
 

 
 
ART. 9º: Aprobar  en la Red Provincial de Formación Docente Continua,  el Proyecto de Capacitación 
docente Nro: 2 12, “ESTADO, DEMOCRACIA Y DERECHOS HUMANOS“, con un total de 50 horas reloj de 
capacitación, de modalidad VIRTUAL cuyos destinatarios son de Docentes de Todos los niveles, dictado 
por el Instituto Nacional de Formación Docentes en convenio con entidades Nacionales, en el marco del  
Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” Componente II, otorgándose el 
correspondiente puntaje a los docentes que a continuación se detallan: 
 

Sede:  Nº 1 / 2015: Localidad: Córdoba 

Inicio: 30/07/15 - Finalización: 30/10/15 

 
Los 05 docentes detallados seguidamente han APROBADO  el Proyecto de Capacitación Docente: 
002 12-" ESTADO, DEMOCRACIA Y DERECHOS HUMANOS” reconocido por la Resolución Nro: 
813/ 2015, a saber: 
 
 

ORDEN APELLIDO NOMBRES DNI 

1 BAENA  CESAR DANIEL 34.316.292 

2 CONTIN  GRACIELA NOEMI 18.271.052 

3 GÜELL  LORENA ANGELINA 25.367.408 

4 REYNERI  VIRGINIA NOEL 33.916.822 

5 VIOLA  JORGELINA MELISA 31.044.691 
 
  
 
ART. 9: Aprobar  en la Red Provincial de Formación Docente Continua, el Proyecto de Capacitación 
docente Nro: 002 012, “LENGUAJES SONOROS Y RADIOS SOCIOEDUCATIVAS COMO 
HERRAMIENTAS PEDAGOGICAS “, con un total de 50 horas reloj de capacitación, de modalidad 
presencial cuyos destinatarios son de Docentes de Todos los niveles, dictado por el Instituto Nacional 
de Formación Docentes en convenio con entidades Nacionales, en el marco del  Programa Nacional de 
Formación Permanente “Nuestra Escuela” Componente II, otorgándose el correspondiente puntaje a los 
docentes que a continuación se detallan: 
 
 

Sede:  Nº 1 / 2015: Localidad: Córdoba   

Inicio: 30/07/2015 - Finalización: 30/10/2015 

 
Los 21 docentes detallados seguidamente han APROBADO  el Proyecto de Capacitación Docente: 
002-012- " LENGUAJES SONOROS Y RADIOS SOCIOEDUCATIVAS COMO HERRAMIENTAS 
PEDAGOGICAS” reconocido por la Resolución Nro  226/2016, a saber: 
 

ORDEN APELLIDO NOMBRES DNI 

1 AGUERA  NORA BEATRIZ 17.013.961 

2 ALVAREZ AYUSO  MARIA INES 12.507.517 

3 ARCE  LILIANA MABEL 20.876.593 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 20 

 

4 BRANDOLINI  FERNANDA VALERIA 26.315.246 

5 BROCCA  DEBORA 26.181.362 

6 BUSSO  GASTON EXEQUIEL 32.372.137 

7 BUSTOS  MARIA MARCELA 21.655.603 

8 CANO  DORITA 29.423.451 

9 CEPEDA  MARIA VICTORIA 13.920.101 

10 ESCUDERO  MAURICIO MARCELO 24.627.187 

11 FERREYRA PETRINI  MARINA INES 30.822.027 

12 GARGIULO  HEBE 16.666.552 

13 GONZALEZ  MARIA ALEJANDRA 21.628.188 

14 MANCILLA  CRISTINA ALEJANDRA 17.626.842 

15 ORORBIA  LAURA ADRIANA 18.247.927 

16 PASETTI  MARIA JOSE 36.426.307 

17 PAUL  SONIA 17.145.329 

18 PEREZ  MIRTHA VIVIANA 17.407.395 

19 PIEDRASANTA  NATALIA 27.494.135 

20 YAFAR  MARIA JOSEFINA 18.462.016 

21 YLLANES  YOLANDA DEL VALLE 20.869.931 
 

 
 
ART. 10: Aprobar  en la Red Provincial de Formación Docente Continua, el Proyecto de Capacitación 
docente Nro: 002 012, “MARCO POLITICO PEDAGOGICO DE LA FORMACION DOCENTE “, con un total 
de 50 horas reloj de capacitación, de modalidad VIRTUAL cuyos destinatarios son Docentes de Todos los 
niveles, dictado por el Instituto Nacional de Formación Docentes en convenio con entidades Nacionales, 
en el marco del  Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” Componente II, 
otorgándose el correspondiente puntaje a los docentes que a continuación se detallan: 
 

Sede:  Nº 1 / 2015  Localidad: Córdoba 

Inicio: 30/07/2015 -  Finalización: 30/10/2015 

 
Los 27 docentes detallados seguidamente han APROBADO  el Proyecto de Capacitación Docente: 
002-012- " MARCO POLITICO PEDAGOGICO DE LA FORMACION DOCENTE” reconocido por 
la Resolución Nro  226/2016, a saber: 
 
 

ORDEN APELLIDO  NOMBRE  DNI 

1 ABENDAÑO  LORENA LUCIA 30.504.115 

2 ALBORNOZ  RICARDO GERMAN 22.561.561 

3 ARGUELLO  ANALIA VERONICA 24.230.603 

4 AYALA  LOURDES VILMA 17.183.238 

5 BANCHIO  MARIA CELESTE 36.187.489 

6 CORSO  NOELIA DEL VALLE 34.686.225 

7 DELFINO  VERONICA CECILIA 25.350.365 

8 DEVOTO  PAULA INES 25.080.867 

9 DI FRANCISCO  GABRIELA 34.992.429 

10 GUARINO  MARIA EUGENIA 28.186.531 

11 LERDA  VALERIA SOLEDAD 31.761.436 

12 LOPEZ  CLAUDIA RITA 23.043.352 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 20 

 

13 MACHADO CORVALAN  ALBA MARINA 25.264.160 

14 MAZZUCHINO  MARIA CECILIA 26.309.465 

15 PELUDERO  ALEJANDRA SILVIA 14.630.530 

16 PEREYRA  JORGE ALBERTO 22.504.140 

17 PILOTTI  PAMELA SOL 33.382.525 

18 PINAMONTI  MIRIAM MABEL 21.407.591 

19 RICCI ALLENDE  GINO 34.189.555 

20 RODRIGUEZ ARTAZA  MARIA LOURDES 30.470.956 

21 ROSENDE  GABRIELA GRISELDA 22.472.643 

22 SOTO  CRISTIAN HORACIO 35.673.820 

23 TELLO  ROXANA IRENE 22.795.231 

24 TOLEDO  VALERIA MERCEDES 24.598.196 

25 TORRES  NATALIA CAROLINA 22.752.293 

26 VIVAS  MONICA DEL CARMEN 22.595.815 

27 ZAPATA  MARIA GABRIELA 17.866.295 
 

 

ART. 11: Aprobar  en la Red Provincial de Formación Docente Continua, el Proyecto de Capacitación 
docente Nro: 002 012-, “PENSAMIENTO PEDAGOGICO LATINOAMERICANO “, con un total de 50 horas 
reloj de capacitación, de modalidad VIRTUAL cuyos destinatarios son de Docentes de Nivel Secundaria, 
dictado por el Instituto Nacional de Formación Docentes en convenio con entidades Nacionales, en el 
marco del  Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” Componente II, 
otorgándose el correspondiente puntaje a los docentes que a continuación se detallan: 
 

Sede:  Nº 1 / 2015  Localidad: Córdoba 

Inicio: 30/07/2015 -  Finalización: 30/10/2015 

 
Los 14 docentes detallados seguidamente han APROBADO  el Proyecto de Capacitación Docente: 
002-012-" PENSAMIENTO PEDAGOGICO LATINOAMERICANO” reconocido por la Resolución Nro  
226/2016, a saber: 
 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 ARAYA, DAVID EDGARDO 30.847.822 

2 BOCCA, PAOLA GLADYS 34.669.306 

3 CHALI, SILVINA 18.016.109 

4 COLOMBINI LAURICELLA, VICTORIA EUGENIA 36.795.706 

5 GARRO, MARIA LUISA 14.622.766 

6 HAEFELI, PAULA TANIA 21.627.839 

7 JAIMEZ, SILVANA RAQUEL 16.906.016 

8 LONGO, MARIA FLORENCIA 35.470.731 

9 MARIATTI, MARIA ALEJANDRA 20.930.203 

10 MOLINA, CANDELE LIHUE 32.875.533 

11 MONTENEGRO, ADRIANA GISELA 32.259.918 

12 PERALTA, VANESA SOLEDAD 29.056.514 

13 RIOS MANSILLA, ROMINA 26.031.747 

14 VERCELLONE, EVELIN RUTH 29.156.798 
 
 



 

 

RESOLUCION Nº 226/2016 - Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra Escuela” - Componente II        Pág.: 20 

 

 
 
 
ART. 12°:  Disponer, en concordancia con lo dispuesto en la normativa provincial vigente, Res. 144/16 de 
la Secreatria de Educación de la Provincia de Córdoba, que para el reconocimiento de las certificaciones por 
parte de los órganos de este Ministerio responsables de la calificación y clasificación de antecedentes, será 
necesario que en los certificados emitidos por el Instituto Nacional de Formación Docente se 
encuentres refrendados por la Coordinación de la Red Provincial Docente Continua. Los certificados de los 
docentes que figuran en los artículos precedentes se entregan en el Area de Certificados de la 
Subsecretaría de Promoción de Igualdad y Calidad Educativa, siendo responsabilidad del Instituto 
Nacional de Formación Docente la confección y rectificación de los mismos.  
 
 
 
 
ART. 13: Protocolícese, hágase saber y dese copia.-  
 

 
 

RESOLUCION Nº 226/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 


